atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 12 Fica fixado o vencimento base dos cargos de Agente Comunitário de Saúde (AS) 
e de Agente de Combate às Endemias (ACE), noâmbito da Administração Pública Municipal de 
Saloá/PE, no valor de R$ 3.242,00 (três mil duzentos e quarenta e dois reais). 

Art. 22 O valor estabelecido no art. 12 desta Lei aplica-se aos servidores ocupantes dos 
referidos cargos, observada a jornada de trabalho legalmente prevista para as respectivas 
funções. 

Art. 32 Os efeitos financeiros desta Lei retroagem a 01 de janeiro de 2026, ficando o